ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTHT&ĐT

V/v triển khai xóa bỏ điểm thu tiền

điện, đẩy mạnh việc thanh toán tiền

điện không dùng tiền mặt phục vụ

công tác chuyển đổi số trên địa bàn

thành phố Thanh Hóa.

TP. Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các phường, xã.

UBND thành phố Thanh Hóa nhận được Công văn số 725/PCTH-KD

ngày 17/3/2025 của Công ty Điện lực Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện

xóa bỏ điểm thu tiền điện phục vụ công tác chuyển đổi số.

Công ty Điện lực Thanh Hóa lập kế hoạch xóa bỏ các bàn thu tiền điện tại

các khu vực nội thành Thị xã/Thị trấn/Thị tứ nhằm tiếp tục đẩy mạnh việc thanh

toán tiền điện không dùng tiền mặt. Thời gian triển khai từ tháng 04/2025 (đối

với kỳ hóa đơn tiền điện tháng 03/2025), xong trước ngày 31/05/2025 (địa bàn

khu vực nội thành Thị xã/Thị trấn/Thị tứ) và đến 31/7/2025 ngành điện sẽ xóa

bỏ tất cả các điểm thu tiền điện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, đồng thời sẽ bố trí

cán bộ, công nhân viên của các đơn vị phối hợp, hỗ trợ và hướng dẫn khách

hàng sử dụng điện trong việc thanh toán tiền điện ví điện tử, ngân hàng, trích nợ

tự động. Trong thời gian nêu trên, khi không còn điểm thu tiền điện, việc nộp

tiền điện khách hàng liên hệ với Điện lực sở tại để được giải quyết.

Để tạo điều kiện cho Công ty Điện lực Thanh Hóa triển khai xóa bỏ các

điểm thu tiền điện trên địa bàn thành phố Thanh Hóa, nhằm đẩy mạnh việc thanh

toán tiền điện không dùng tiền mặt, phục vụ công tác chuyển đổi số, Chủ tịch

UBND thành phố yêu cầu UBND các phường, xã phối hợp với ngành điện tổ

chức tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Công ty Điện lực TH;

- Điện lực TPTH; Điện lực Đông Sơn; Điện lực

Quảng Xương; Điện lực Hoằng Hóa;

- Lưu VT, KTHT&ĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Mai Khanh

		Khanhlm.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-19T18:09:26+0700

		2025-03-19T21:17:40+0700

		2025-03-19T21:17:43+0700

		2025-03-20T14:43:09+0700